АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2024  № 526

Об установлении среднего размера родительской платы родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

 программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

Ленинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной по-

литики Волгоградской области от 29.11.2024 № 92 «Об установлении макси-

мального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных организациях, реализующих

программу дошкольного образования», для каждого муниципального образо-

вания, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от

условий и ухода за детьми, на 2025 год», руководствуясь Уставом Ленинско-

го муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области на

2025 год:

 107 рублей 96 копеек в день на одного ребенка в возрасте до 3 лет в

группах (8 – 10 - часового пребывания; 10,5 – 12 - часового пребывания);

 114 рублей 70 копеек в день на одного ребенка в возрасте от 3 до 7

лет в группах (8 – 10 - часового пребывания; 10,5 – 12 - часового пребыва-

ния).

2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла образования администрации Ленинского муниципального района

Л.А. Петрову.

3. Постановление вступает с 01.01.2025 и подлежит официальному об-

народованию путем официального опубликования.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                     А.В. Денисов